V. En s̄ebat, ut imperatorias curas et occupa-
tiones aversaretur, ac ne in maximis quidem festi-
vitatibus solemnia imperii obiret, illa nimirum,
quaæ ad spectacula et publicas pompas et saluta-
tiones et munificentiam imperiorum et distribu-
tionem pecuniarum et honorum pertinerent. Ut
jam periculum sit, ne imperatorice disciplinae in-
stituta, quorum memoriam singuli vicissim **566**
imperatores ad posteros propagabant, oblivione
prosursus obruantur. Nam cum multum temporis
interfluxerit, et qui illa tenebant decesserint, po-
steris quid offici sit scire difficile erit. Nimirum
ea quaæ in rebus frivolis opera sedulo insunxit,
ad ea quaæ officii sunt, exequenda segniores facit.
Canes enim et aves venaticas magno alebat nu-
mero: quibus ita orat deditus, ut si quis eum
adire cupiens canem aut avem offerret, facillime
compos voti redderetur. Quæ omnia Cantacuzenus
post ejus obitum illis qui petebant distribuit, cum
magnitudinem sumptuum reputaret et rem ipsam
imperio non modo inutilem, sed etiam perniciosa in
judicaret. Nam quindecim nummorum millia im-
periorum fisci procuratores ultra veterem morem
in eas res expensa retulerunt.

VI. Usque adeo autem Deo fretus erat et fiducia
plenus, ut plerumque sine custodia ageret et sine
imperatoris satellitibus: quin et s̄æpe eos quos
retia et laqueos contra se instruere sciret, conlu-
bernales sibi saceret atque etiam convictores.
Dicebat enim, vitam hominis in manu Dei esse
positam, a quo ubi ejus destructio permittatur,
tunc omnibus periculis patere fore.

VII. Erat præterea singularis quædam in eo
natura, ne usquam imperiorum majestatis magni-
ficentia et amplitudini studeret: sed s̄æpe subditis
humilius se gereret. Idque uno de multis exemplo
breviter declarari potest. Notum est omnibus,
567 imperatoriorum tricliniorum pavimenti sum-
mitates ambas inter se oppositas eminere supra
D interjectum solum usque ad palmi trientem, illac
maxime ubi imperitorum solium est constitutum;
nimirum ut et in eo imperator aliquid præ cæteris
eximium habeat, sive in sacris hymnodiis stans,
sive nunc subditis, nunc exterarum nationum
legatis respondens: nec in illo loco cuiquam mor-
talium licere illi astare, præterquam uxori, liberis
et fratribus; quibus et patrui, ut opinor, addi-
possunt. Verum illo ibi stante et cum quibus opus
erat colloquente, non modo omnis nobilitatis
adolescentia eodem ascendebat et illi astabat, sed

Varioīum nōtō.

(51) Cantacuzen. lib. 1, cap. 5. DUCANG.

(52) Vide Gloss. med. Græcis. in v. Πρόκυψις. DUCANG.